aasSET PODER LEGISLATIVO
,É

| | | CAMARA MUNICIPAL DE SANTAREM loà O | tri / Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto VelhoARAADA CEP: 68030-290 - SANTARÉM-PARÁCÂMARA CNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR ERLON ROCHA - MDB

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
REQUERIMENTO Nº Mo 12025. Aprovado emLicoDiscusão

Por: LAMA MANAAARA
Senhor Presidente, Plenário: JUY 1 O3 Idogs
Senhoras e Senhores Vereadores. CÂMARA MONICIPA DE SANTARE feitoEnf.º Alba Leal Fº

12 SECRETARIA

O vereador que este subscreve, fazendo uso das prerrogativas que lhes são asseguradas pelo

Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais e com a necessária

aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, seja encaminhada cópia da presente

proposição ao Excelentíssimo Senhor JOSÉ MARIA TAPAJÓS - PREFEITO MUNICIPAL DE

SANTARÉM, bem como ao Senhor SÉRGIO MELO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, solicitandoa realização “TAPA BURACO” NA AV. BRASÍLIA COM

A AV. DOM FREDERICO COSTA E AV. ROSA PASSOS, BAIRRO SANTANA.

FUNDAMENTAÇÃO

Senhoras e Senhores Vereadores a NA AV. BRASÍLIA COM A AV. DOM FREDERICO COSTAE AV.

ROSA PASSOS, BAIRRO SANTANA, no momento encontra-se intrafegável devido estar com vários

buracos, os moradores e comerciantes reclamam da falta de infraestrutura adequada para o tráfego de

veículos e até mesmo de pessoas, visto que esta rua tem um grande fluxo de veículos e pedestres. Com

a presente proposição requer que sejam tomadas as providências urgentes e necessárias pela

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, solicitando, a realização “TAPA

BURACO”, NA AV. BRASÍLIA COM A AV. DOM FREDERICO COSTA E AV. ROSA PASSOS,BAIRRO

SANTANA.

Que a cópia deste requerimento, seja encaminhada a Associação de Moradores do BAIRRO

SANTANA, para conhecimento.

Sala das Sessões, Plenário “Vereador Benedito Magalhães” em de fevereiro de 2025.